
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ.: 
 
 

Πάτρα 10 Ιουλίου 2018 

Αρ. Πρωτ: 208151/2706 
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων  ΠΕ 
Ηλείας της Π.Δ.Ε.  
 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 1283/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση των όρων δημοπράτησης και της διακήρυξης διεξαγωγής 

ανοικτής δημοπρασίας ανάθεσης Έγκριση τευχών δημοπράτησης για την ανάθεση με συνοπτικό  

διαγωνισμό  του άρθρου 117 Ν. 4412/2016 της μελέτης με τίτλο: «Τεχνικές μελέτες για την 

αντιμετώπιση κατολισθήσεων α) της Ε.Ο Κρέστενας – Ανδρίτσαινας (πριν την είσοδο 

Μπαρακίτικων), β) Ζαχάρως – Αρήνης (θέση κοιμητηρίου Αρήνης) και γ) Θολό – Φιγαλείας (θέση 

οικισμού Λεπρέου)», προϋπ/σμού 57.787,50€ χωρίς τον ΦΠΑ, καθώς και τη διάθεση πίστωσης 

ποσού 28.680,00 €», για δικές σας ενέργειες. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η  Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Βασιλική Μολφέση     Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 1283/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Η υπ’ αριθμ. πρωτ: 200135/2167/2.7.2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών  Έργων  ΠΕ 

Ηλείας της Π.Δ.Ε.  

   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΑΩΟ7Λ6-ΜΦΘ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 32/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 

05η Ιουλίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ., συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

202774/2633/29.06.2018 νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής. 

2. Αυγέρης Σάββας – μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (Αντιπρόεδρος) 

3. Αγιομυργιαννάκης Εμμανουήλ - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 

4. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Γαβριηλίδης Κων/νος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6. Σύρμος Γεώργιος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Βασιλική Μολφέση, υπάλληλος της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού & Δημοσιονομικού 

Ελέγχου της Π.Δ.Ε., κ. Κρηνίδης Ηλίας. 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νομίμως προσκλήθηκαν οι κ.κ. Καρδάρα Ευσταθία, 

Πετρόπουλος Κων/νος, Παρασκευόπουλος Γεράσιμος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑΩΟ7Λ6-ΜΦΘ



Αρ. Απόφασης  1283/2018 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 12ο θέμα προ ημερησίας διάταξης που το 

σώμα συμφώνησε ομόφωνα, με τίτλο: «Έγκριση τευχών δημοπράτησης για την ανάθεση με 

συνοπτικό  διαγωνισμό  του άρθρου 117 Ν. 4412/2016 της μελέτης με τίτλο: «Τεχνικές μελέτες για 

την αντιμετώπιση κατολισθήσεων α) της Ε.Ο Κρέστενας – Ανδρίτσαινας (πριν την είσοδο 

Μπαρακίτικων), β) Ζαχάρως – Αρήνης (θέση κοιμητηρίου Αρήνης) και γ) Θολό – Φιγαλείας (θέση 

οικισμού Λεπρέου)», προϋπ/σμού 57.787,50€ χωρίς τον ΦΠΑ, καθώς και τη διάθεση πίστωσης 

ποσού 28.680,00 €». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ200135/2167/2.7.2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών  Έργων  ΠΕ 

Ηλείας της Π.Δ.Ε. , η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Α. ΓΕΝΙΚΑ –ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ 
1.ΜΠΑΡΑΚΙΤΙΚΑ 
         Στις 21-2-2018 εκδηλώθηκε κατολισθητικό φαινόμενο σε ανάντη πρανές της επαρχιακής 
οδού Κρέστενας-Ανδρίτσαινας σε απόσταση περίπου 400m πριν την είσοδο του οικισμού 
Μπαρακίτικων, με κατεύθυνση κίνησης προς Ανδρίτσαινα.  
 Η αστοχία εκδηλώθηκε με εκροές  αργιλώδους  λάσπης (λασπορροές) και ολίσθηση 
βραχοτεμαχίων, τμήματα των οποίων κατέπεσαν στην επενδεδυμένη τάφρο στο άκρο της οδού, ενώ σε 
τμήματα  της αποσταθεροποιημένης μάζας του πρανούς τα  βραχοτεμάχια γύρω από τα οποία είχε 
χαλαρώσει το χωμάτινο υλικό που τα περιβάλλει, επικρέμονταν και επαπειλούσαν με καταπτώσεις 
τους προς την οδό.  
 Με επείγουσα και άμεση επέμβαση της Πολιτικής Προστασίας Π.Ε Ηλείας έγινε καθαίρεση  και 
απομάκρυνση των επικίνδυνων βραχοτεμαχίων καθώς και το προϊόντων της κατολίσθησης από το 
άκρο της οδού.Το μήκος της κατολίσθησης είναι 65,00 m με μέσο πλάτος 15μ και  μέγιστο πλάτος 
20,00 m περίπου. Μεταγενέστερες αυτοψίες έδειξαν ότι υπάρχει συνέχιση των διεργασιών 
αποσταθεροποίησης του πρανούς και ενδεχομένως επηρεάζεται και η κατάντη της οδού περιοχή, 
γεγονός που απαιτεί περαιτέρω διερεύνηση. 
 
2.ΑΡΗΝΗ 
 Η ανατιθέμενη  μελέτη αφορά  στην αντιμετωπιση / αποκατάσταση  της κατολισθησης, που 
βρισκεται σε εξελιξη στην Ε.Ο  Ζαχαρω-Αρηνη στη θέση  του κοιμητηρίου πριν την εισοδο της 
Αρηνης. Η συγκεκριμένη θέση αποτελεί ένα ιδιαίτερα προβληματικό σημείο της επαρχιακής οδού με 
επαναλαμβανόμενες καθιζήσεις, που ανάγονται σε βάθος χρόνου (δεκαετία),οι οποιες προκαλουν, 
κατά τη χειμερινη περιοδο σημαντική παραμόρφωση της επιφάνειας κυκλοφορίας, καθως οι 
ρηγματωσεις του ασφαλτοταπητα της οδου  είναι εντονες και επεκτεινονται μεσα στο χωρο του 
κοιμητηριου. 
 
3.ΛΕΠΡΕΟ 
          Στις 13-1-2018 εκδηλώθηκαν κατολισθητικά φαινόμενα στο πρανές της επαρχιακής οδού 
Θολό-Φιγαλεία –Επικ. Απόλλων σε δύο (2)  θέσεις της Τ.Κ. Λεπρέου του Δήμου Ζαχάρως και με τα 
περιγραφικά χαρακτηριστικά που αναφέρονται στη συνέχεια. 
 
Α) ΘΕΣΗ I: Είσοδος Λεπρέου 
        Η θέση αυτή βρίσκεται λίγο πριν από την είσοδο του κεντρικού οικισμού του Λεπρέου. 
Συντεταγμένες (ΕΓΣΑ-87) :  Χ : 271953,  Ψ: 4126659 
Τεχνικογεωλογικές συνθήκες (εκτίμηση) 

ΑΔΑ: ΨΑΩΟ7Λ6-ΜΦΘ



Το ανάντι πρανές του δρόμου στη θέση αυτή χαρακτηρίζεται από μια ενιαία ακανόνιστη βαθμίδα 
μέσης κλίσης 48, το δε ύψος του κυμαίνεται από 10-20 m περίπου. Η       Το ανάντι πρανές του 
δρόμου στη θέση αυτή χαρακτηρίζεται από μια ενιαία ακανόνιστη βαθμίδα μέσης κλίσης 48, το δε 
ύψος του κυμαίνεται από 10-20 m περίπου. Η λιθολογική του σύσταση χαρακτηρίζεται από νεογενείς 
μαργαϊκούς σχηματισμούς έως ύψος 10-15 m, περίπου, ενώ το ανώτερο τμήμα του δομείται από 
συμπαγείς αλλά χαλαρούς ψαμμιτικούς όγκους που βρίσκονται σε ασταθή ισορροπία. Κατά μήκος της 
βάσης του πρανούς  έχει κατασκευαστεί χαμηλός τοίχος αντιστήριξης από σκυρόδεμα. 
Μηχανισμός εκδήλωσης κατολισθητικού φαινομένου 
       Μετά από παρατεταμένες βροχοπτώσεις σημειώθηκαν εδαφικές μετακινήσεις με τη μορφή 
λασπορροών μικρής σχετικά κλίμακας, ενώ ο μεγαλύτερος κίνδυνος μπορεί να προκύψει από 
ενδεχόμενες καταπτώσεις βράχων από την ανώτερη ζώνη του πρανούς, εάν συνεχιστεί η διάβρωση 
και προοδευτική αποσάθρωση των λεπτομερών μαργαϊκών υλικών που προκαλεί υποσκαφές  στους 
υπερκείμενους ψαμμιτικούς όγκους με τελικό ενδεχόμενο τη χαλάρωση και αποκόλληση τους προς τα 
κατάντη. 
 
Β) ΘΕΣΗ II:  Εντός του κεντρικού οικισμού Λεπρέου 
     Στη θέση αυτή  η επαρχιακή οδός διατρέχει τη βάση λοφοειδούς έξαρσης στο όριο σειράς 
σπιτιών του οικισμού. Συντεταγμένες (ΕΓΣΑ-87) :  Χ : 272616,  Ψ: 4145467 
Τεχνικογεωλογικές συνθήκες (εκτίμηση) 
     Ο λόφος στον οποίο σημειώθηκαν οι καταπτώσεις δομείται από σχηματισμούς που 
περιλαμβάνουν εναλλαγές έντονα πτυχωμένων και κατακερματισμένων ασβεστόλιθων και 
κερατόλιθων. Στα ανώτερα τμήματα του λόφου εντοπίζεται μία ακανόνιστη ζώνη που δομείται από 
σχετικά συμπαγή και ασυνεχή ασβεστόλιθο, ο οποίος υπέρκειται μιας έντονα αποσαθρωμένης μάζας. 
Παραπλεύρως της οδού και στη βάση του πρανούς ανάντη υπάρχει μεγάλης  ηλικίας τοίχος 
αντιστήριξης, ύψους 3 m, στη στέψη του οποίου έχει τοποθετηθεί απλός μεταλλικός φράχτης. 
Μηχανισμός εκδήλωσης κατολισθητικού φαινομένου 
    Στη θέση αυτή εκδηλώθηκε αιφνίδια κατολίσθηση, στις 13-1-2018, κατά την οποία 
αποσπάστηκαν βράχοι από την πλαγιά και  κατρακύλησαν προς το δρόμο ενώ κάποιοι έπεσαν επάνω 
στη στέγη παρακείμενης οικίας. Η απόσπαση των βραχοτεμαχίων σημειώθηκε από ύψος περίπου 50 
m πάνω από το επίπεδο του δρόμου. Λόγω της διαφορικής διάβρωσης των υλικών, τα υπερκείμενα 
συμπαγή τμήματα του ασβεστόλιθου υποσκάπτονται συνεχώς και προοδευτικά αστοχούν. 
 
Β.  ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΜΕΛΕΤΗΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
(α) Σύμφωνα με το φάκελο του έργου η μελέτη  θα περιλαμβάνει: 
• Γεωλογική Μελέτη  
• Γεωτεχνική  μελέτη 
• Στατική  μελέτη 
• Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
 
(β) Μετά τα παραπάνω σας στέλνουμε φάκελο έργου και τεύχη δημοπράτησης και       παρακαλούμε 
να εγκρίνετε : 
1) τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης με  συνοπτικό διαγωνισμό του άρθρου 117     και τη 
διαδικασία του άρθρου 86 του Ν. 4412/2016 δηλαδή με  κριτήριο την «πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
78/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Δ.Ε και 
2) Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 28.680€  
   (γ)  Παρακαλούμε επίσης να κληρώσετε  σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕ 226Α) 
δύο υπηρεσιακά μέλη μαζί με τους αναπληρωτές τους που θα συμμετάσχουν στην Επιτροπή 
διαγωνισμού  σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 
147Α/2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). Η κλήρωση θα γίνει μεταξύ  των  παρακάτω μηχανικών της  ΠΕ 
Ηλείας: 
• α) Αθανασία Αναστοπούλου Πολ. Μηχ. με Α΄ β στο ΤΣΕ /ΔΤΕ ΠΕ Ηλείας 
• β) Χαράλαμπο Μικέλη Τοπ. Μηχ. με Α΄ β στο ΤΣΕ /ΔΤΕ ΠΕ  Ηλείας 
• γ) Φώτη Χριστοδουλόπουλο Πολ. Μηχ. με Α΄ β στο Τ.Δ.Περ/ντος /ΔΤΕ ΠΕ  Ηλείας 

ΑΔΑ: ΨΑΩΟ7Λ6-ΜΦΘ



• δ) Αθανασία Παναγιωτοπούλου  Πολ. Μηχ. με Β΄ β στο ΤΣΕ /ΔΤΕ ΠΕ  Ηλείας 
• ε) Μαρία  Μαλεβίτη  Τοπ. . Μηχ. με  Β΄ β στη ΔΤΕ ΠΕ  Ηλείας 
• στ) Τερψιχόρη Λογοθέτη  Τοπ. . Μηχ. με  Α  ́β στη ΔΤΕ ΠΕ  Ηλείας 
• ζ)   Ευγενία Βλάσση Πολ. Μηχ. στη ΔΤΕ ΠΕ  Ηλείας 
Το τρίτο μέλος και ο αναπληρωτής του θα ορισθούν από το ΤΕΕ.  
  
  Γ. ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΓΚΡΙΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
1)  Με την 113839/1234/13-4-2018 απόφαση του ΔΤΕ ΠΕ Ηλείας έγινε η έγκριση   Φακέλου 
Δημόσιας  Σύμβασης  της μελέτης με τίτλο: Τεχνικές μελέτες για την αντιμετώπιση κατολισθήσεων α) 
της Ε.Ο Κρέστενας –Ανδρίτσαινας (πριν την είσοδο Μπαρακίτικων), β) Ζαχάρως –Αρήνης (θέση 
κοιμητηρίου Αρήνης) και γ) Θολό –Φιγαλείας (θέση οικισμού Λεπρέου)    προϋπ/σμού  57.787,50€ 
χωρίς τον ΦΠΑ 
     2) Με την αριθμ. 52/25.04.2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Δ.Ε έγινε η   
        προένταξη της ανωτέρω μελέτης στο Επενδυτικό Πρόγραμμα της ΠΕ Ηλείας /ΠΔΕ  
        χρηματοδοτούμενου από τους ΚΑΠ κλπ. 
    3) Με την υπ’ αριθ. 78/06-06-2018 (ΑΔΑ 69Ψ27Λ6-8ΩΔ) απόφαση του Περιφερειακού  
       Συμβουλίου της Π.Δ.Ε   έγινε η έγκριση του τρόπου ανάθεσης της ως άνω μελέτης  με      
       συνοπτικό διαγωνισμό του  άρθρου 117   του Ν. 4412/2016 και κριτήριο ανάθεσης τη βέλτιστη  
      σχέση ποιότητας –τιμής του άρθρου  86 του ιδίου νόμου. 
     4)  Με το ΑΠ 192968/8720/26-6-2018 έγγραφο της Δ/σης Δημοσιονομικού –Οικονομικού της    
         ΠΔΕ   έγινε βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον ΚΑΕ 02.03.071.9761.01.0002 ποσού 28.680,00€ 
 
Στη συνέχεια σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν. 4024/2011,  το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 και την 
παρ.8β, του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Αγιομυργιαννάκη 
Εμμανουήλ Περιφερειακό Σύμβουλο και μέλος της Επιτροπής και του ζήτησε να εκφωνήσει 4 
αριθμούς από κατάσταση με τους υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που πληρούν όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στα εν 
λόγω συλλογικά όργανα, της οποίας δεν γνώριζε την αντιστοιχία ονομάτων και αριθμών 
προκειμένου να προκύψουν τα τρία μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού με τους αναπληρωτές τους. 
Το τρίτο μέλος και ο αναπληρωτής του θα ορισθούν από το ΤΕΕ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 Τις υπ’ αριθμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 

2953/Β’/29-8-2017) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις οποίες τροποποιείται – συμπληρώνεται η υπ’ 

αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016).  

ΑΔΑ: ΨΑΩΟ7Λ6-ΜΦΘ



 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 Την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 

281/Β/7-2-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017) Περί «Oρισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 

τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

 Την υπ’ αριθμ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 Την υπ’ αριθμ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017 (ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017). 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 200135/2167/2.7.2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών  Έργων  ΠΕ Ηλείας 

της Π.Δ.Ε. 

ΟΜΟΦΩΝΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Εγκρίνει τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης με τίτλο: «Τεχνικές μελέτες για την αντιμετώπιση 

κατολισθήσεων α) της Ε.Ο Κρέστενας – Ανδρίτσαινας (πριν την είσοδο Μπαρακίτικων), β) 

Ζαχάρως – Αρήνης (θέση κοιμητηρίου Αρήνης) και γ) Θολό – Φιγαλείας (θέση οικισμού 

Λεπρέου)», με  συνοπτικό διαγωνισμό του άρθρου 117  και τη διαδικασία του άρθρου 86 του Ν. 

4412/2016 δηλαδή με  κριτήριο την «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» βάσει 

ΑΔΑ: ΨΑΩΟ7Λ6-ΜΦΘ



βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 78/2018 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Δ.Ε και 

2. Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεσης πίστωσης ποσού 28.680€ . 

3. Συγκροτεί  την Επιτροπή διαγωνισμού  σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 221 του 

Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ως εξής: 

Τακτικά Μέλη 

i.Μικέλης Χαράλαμπος, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος της ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ ως 

Πρόεδρος. 

ii. Χριστοδουλόπουλος Φώτης, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ. 

Αναπληρωματικά Μέλη 

i.Μαλεβίτη Μαρία, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος της ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ 

αναπληρώτρια  Πρόεδρος. 

ii. Λογοθέτη Τερψιχόρη, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος της ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ. 

Το τρίτο μέλος της παραπάνω επιτροπής και ο αναπληρωτής του θα ορισθούν από το ΤΕΕ -
Περιφερειακό Τμήμα Δυτικής Ελλάδας. 
 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

       ΤΑ ΜΕΛΗ                   

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  

Η Γραμματέας της Επιτροπής 

 

Βασιλική Μολφέση 

ΑΔΑ: ΨΑΩΟ7Λ6-ΜΦΘ


		2018-07-10T13:22:45+0300
	Athens




